
НИЯ

за победу в краевом конкурсе детского творчества «Служба 
спасения 01», посвящ енном 367-летию пожарной охраны  
России и 26-летию М ЧС России, в номинации «Сказка», 
М БОУ НОШ  № 40 ст. Ленинградская, Ленинградский район, 
Краснодарский край, преподаватель -  Ш ирокая М .М .

И.о. начальника 
М ЧС России по 
полковник внут

М инистр образо 
молодежной политй  
Краснодарского кра»

П редседатель Совета 
ВДПО Краснодарского края

А.М . Тарарыкин

Т.Ю . Синюгина

А.В. Путивский

г. Краснодар, 2016 год

о

диплом
I степени

НАГРАЖДАЕТСЯ

Кошкин Александр



' ' j • , i ■ V (•» . '  "vC4 '^ ;
r '. ,v  f  • - • • . . ;>  i;- i f  '*3 S

•.
. • ■ _ If". . < : r

Г:- - v- • ТНСЗНЕРГО
Кубань

Краевой конкурс детскйэср.
Детк Кубани берегут ж

0$0. • ■' -• 'л
■ '■ : г . • ; .V. i ;

В СПЕЦИАЛЬНОЙ 
«ЛУЧШИЙ РИСУНОК ПО МНЕНИЮ ПАО «ТНС э '

награждается

возрастная Категория 6-9 лет
Л *  '  ч , i l l  £  О I  ■ ' j \ ^

З а й е сти те л ь  генерального  д и р ек то р а, ител* ш н
ПАО ГК «+НС эНерго» -

-ч  / л  \ ~  - v ' r  -с 53

управляю щ ий д и р ек то р
;ЙПД)Р «сТНС&нбрго Кубань

ŜV'.x
nvtr Ч

■

А . К о с та н о Й
■ Kv05i it-■ -'"V «

Г4



Награждается 
призёр муниципального этапа 

краевого конкурса «Служба спасения 01»

М и щ е р я к о в  И л ь я

учащийся 2 «В» класса

оощеооразовательного учреждения 
начальной общеобразовательной школы № 40 

имени Н.Т. Воробьёва 
станицы Ленинградской 

униципального образования Ленинградский район 
Краснодарского края 

Учитель: Широкая М.М.

ник \правления

ДИРЕКТОР
школы



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ /  У /$• S № '/Л>& f

станица Ленинградская

Об итогах муниципального этапа краевого фотоконкурса 
«Моя мама лучше всех»

В соответствии с приказом управления образования от 26 сентября 
2016 года № 1180-осн «О проведении муниципального этапа краевого 
фотоконкурса «Моя мама лучше всех», с целью развития духовно
нравственной культуры подрастающего поколения, популяризации 
фотоискусства среди детей, укрепления внутрисемейных ценностей, 
формирования возвышенного отношения к образу матери, в период с 28 
сентября по 10 октября 2016 года проведен муниципальный этап краевого 
фотоконкурса «Моя мама лучше всех» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие образовательные 
организации: МБОУ СОШ №1, № 2, № 3, №4, №5, №6, №7, №8. № 9,.№ 10, 
№12, №13, МАОУ СОШ №11, МБОУ ООШ №21, № 22, МБОУ НОШ №40, 
МБДОУ № 1, №2, №3, №5, №8, № 10, №21, МБОДО СЮТ, МБОДО ДЮЦ, 
МАОДОПО ЛУЦ.

Победителями и призерами Конкурса среди образовательных 
организаций признаны:

В 1 группе (7-13 лет):

- в номинации «Мать и дитя» (33 работы):

1-е место: Гнатиха Александра Ю рьевна, МБОУ СОШ № 2, «Рядом с 
мамой хорошо!», руководитель: Ткаченко Надежда Владимировна, учитель 
математики.

2-е место: Радьков Владислав Игоревич, МБОУ СОШ № 4. «В первый 
день сентября», руководитель: Радченко Татьяна Николаевна, заместитель 
директора по воспитательной работе.

3-е место: Руденко Валерия Сергеевна, МБОУ СОШ № 1, «В ожидании 
маленького- чуда»,- руководитель: Масленникова Лидия Алексеевна, учитель 
н ач ал ьных классов.

ДИРЕКТОР
ШКОЛЫ б ш р - е . в :



- в номинации «Мамины глаза» (18 работ):

1-е место: Бызов Андрей Владиславович, МБОДО СЮТ, «Мамочка», 
руководитель: Кригер Екатерина Игоревна, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе МБОДО СЮТ.

2-е место: Дейко София Максимовна, МБОУ СОШ № 40, «Самый 
добрый взгляд», руководитель: Ветрова Татьяна Валериевна, учитель 
начальных классов;

3-е место: Ивасенко Анастасия Сергеевна, МБОУ НОШ № 40. 
«Самые неж ные...», руководитель: Кулик Елена Николаевна, учитель 
начальных классов.

- в номинации «Мамы всякие нужны, мамы всякие важны»
(15 работ):

1-е место: Кирьянова Алёна Владимировна. МБОУ НОШ № 40. «Я  
скажу Вам прямо! Библиотекарь моя мама! ». руководитель: Широкая 
Марина Михайловна, учитель начальных классов.

2-е место: Гиносян Виктория Львовна. МБОУ СОШ №  10, 
«Трудовые будни», руководитель: Кусочек Наталья Николаевна, учитель 
начальных классов.

3-е место: Горбунов Дмитрий Сергеевич, МБОУ НОШ № 40, «Всё 
начинается с учителя...», руководитель: Ветрова Татьяна Валериевна, 
учитель начальных классов.

Во 2 группе (14-17 лет):

- в номинации «Мать и дитя» (3 работы):

1-е место: Буряк Сергей Александрович, МБОУ СОШ Лг2 5, «До чего 
же мы похожи!», руководитель: Буряк Наталья Николаевна, учитель 
английского языка.

- в номинации «Мамины глаза» (2 работы):
1-е место: Буряк Сергей Александрович, МБОУ СОШ Лг2 5, «Мамины 

глаза», руководитель: Буряк Наталья Николаевна, учитель английского 
языка.

2-е место: Диденко Анастасия Андреевна, МАОДОПО ЛУЦ, 
«Мамины глаза», руководитель: Зверева Наталья Александровна, учитель 
дополнительной образовательной программы «Пользователь ПК со знанием 
бухучета и 1C: бухгалтерия».

- в номинации «Мамы всякие нужны, мамы всякие важны» (4
работы):

1-е место: Пушенко Максим Петрович, МБОУ СОШ № 9, «Самая 
благородная .профессия», руководитель: Заушкина Татьяна Александровна, 
учитель русского языка и литературы.

О  -■ -J

Бауэр Е В



2-е место: Галенко Екатерина Сергеевна, МБОУ СОШ 2, 
«Вечная весна», руководитель: Ш утаева Ольга Алексеевна, учитель истории. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого фотоконкурса 

«Моя мама лучше всех».
2. Наградить грамотами управления образования победителей 

Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста управления образования О.И. Лепявко.

А  Г .л- ,V
Заместитель начальника управления образования - , £&У;-АО.В. Казимир 
Проект подготовил и внес: z - С ( . }/\ \1 1
Директор | Щ ^ 7  / | | 1
МКУ ДПО «Центр развития образования»^;', ч /  Е.С. Ивасенко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ г ' ? £  № f  Y  'f  -jZ .. a,

станица Ленинградская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

В соответствии с приказом управления образования от 7 ноября 2016 
года № 1366 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса- 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 
целью привлечения внимания детей и подростков к истокам православной 
культуры в дни празднования православного праздника Рождества Христова, 
воспитания у детей и молодёжи нравственных ценностей, развития 
творческого потенциала, в период с 7 по 20 ноября 2016 года проведен 
муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник -  Рождество Христово» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие образовательные 
организации: МБОУ СОШ № 1. №2. №5, №10, №12, №17, МАОУ СОШ №11, 
ООШ №21. №22, №27. МБОУ НОШ №40, МБОУ гимназия. МБДОУ №1. 
№2, №3, №4, №5, №7, №8. -№10, .№15, №20. № 21, №22, №25, №30. №31, 
№33, №34. МБОДО СЮТ, МБОДО ДЮЦ, МАОДОПО ЛУЦ.

Победителями и призерами Конкурса среди образовательных 
организаций признаны:

- в номинации «Сольное пение»:
1 место -  «Рождественская песенка», Киселева Надежда Сергеевна. 

МБОУ СОШ №2, руководитель: Пономарева Ольга Алексеевна.

- в номинации «Вокальные ансамбли» :
1 место -  «Рождество», коллектив «Акварель», МБОУ СОШ №17, 

руководитель: Олейник Марина Викторовна.

- в номинации «Хоровые коллективы»:
1 место -  «Рождество», 1 «А» класс казачьей направленности МБОУ 

HOIIJ №40. руководители: Юхименко Ирина Алексеевна, Бороздина



- в номинации «Хореографические коллективы»:
- 1 место -  «Зимушка-забавушка», ансамбль «Звёздная россыпь», 

МБОДО ДЮЦ, руководитель: Шилова Ирина Александровна.

- в номинации «Художественное чтение»;
победителями и призерами Конкурса среди общеобразовательных 

организаций признаны:
1 место -  Ставицкая Диана, воспитанница МБОДО ДЮЦ;
2 место -  Танага Полина, воспитанница МБОДО ДЮЦ;
3 место -  Дикарева Дарья, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ № 1;
Лобаченко Софья, учащаяся 7 класса МБОУ СОШ № 1.
- в номинации «Художественное чтение»:
победителями и призерами Конкурса среди дошкольных 

образовательных организаций признаны:
1 место -  Никишина Маргарита, 6 лет. МБДОУ № 4:
2 место -  Зайцева Сифия, 6 лет. МБДОУ Лг2 4.

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:
- 1 место -  «Рождественская ночь». Таранцов Дмитрий, МАДОУ №5, 

руководитель: Бабич Анна Петровна.
- 2 место -  «Рождественский вечер», С'мурьггин Матвей, МБДОУ №8, 

руководитель: Баранцева Людмила Борисовна.
- 2 место -  «С Рождеством». Антохина Анастасия, МБДОУ -NL>8, 

руководитель: Баранцева Людмила Борисовна.
- 3 место -  «Спаситель родился», Кухаренко Александра, МБОУ НОШ 

№ 40. руководитель: Сакович Елена Александровна.
- 3 место -  «Рождество Христово», Топчиева Мария, МБОУ СОШ № 2. 

руководитель: Иванова Светлана Николаевна.
- 3 место -  «Домик ангела», Шахлов Леонид, МБОДО СЮТ, 

руководитель: Клименко Ольга Александровна.

в номинации «Изобразительное искусство»:
- 1 место -  «Рождественская сказка». Долгополова Александра, МБОУ 

СОШ №2, руководитель: Ш арафутдинова Анна Ивановна.
- 2 место -  «Рождество», Недоступ Мария, МБОУ СОШ №2, 

руководитель: Бандура Светлана Стефановна.
- 2 место -  «Светлый праздник». Толстая Ульяна, МБОУ СОШ №2, 

руководитель: Воробьева Вера Викторовна.
- 3 место -  «Светлый праздник», Братух Вероника. МБОУ СОШ №2, 

руководитель: .,Худина Галина Владимировна.
- 3 место — «Все мы ждем Рождественского чуда». Митянин Сергей^ 

МБОУ' НОШ ^ 4 0 ,  руководитель: Широкая Марина Михайловна.



- 3 место -  «С Рождеством». Примакова Анастасия. МБ ДО У №1. 
руководитель: Прихидько Надежда Александровна.

- в номинации «Литературное творчество (поэзия)»
победителями и призерами Конкурса среди общеобразовательных 

организаций признаны:
1 место -  Шарова Алиса, учащаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2:
2 место -Левина Варвара, учащаяся 1 класса МБОУ НОШ № 40; 
Архипенко Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 13;
3 место -  Холодова Татьяна, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 7; 
победителями и призерами Конкурса среди дошкольных

образовательных организаций признаны:
1 место -  Лоза Виктория, 6 лет. МБДОУ № 4;
2 место -  Проценко Павел. 5 лет. МБДОУ № 15; Горовых Валерия, 
6 лет, МБДОУ So 8;
3 место -  Кондарев Егор. 6 лет. МБДОУ .\2  8; Карпов Олег, 6 лет. 
МБДОУ Ко 8.
- в номинации «Литературное творчество (проза)»
победителями и призерами Конкурса среди общеобразовательных 

организаций признаны:
1 место -  Буняк Эвелина, учащаяся 1 класса МБОУ НОШ № 40:
2 место -  Ткаченко Виктория, учащаяся 7 класса МБОУ СОШ № 9:
3 место -  Новикова Виолетта, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса- 

фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово».
2. Наградить грамотами управления образования победителей 

Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования О.В. Казимир.

Проект подготовил и внес:
Директор
МКУ ДПО «Центр развития образования»

Начальник управления образования Л.А. Данилова

Е.С. Ивасенко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
№ оси

станица Ленинградская

Об итогах муниципального этапа краевой экологической акции
«Утилизация»

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 1 февраля 2017 года № 394 
«О проведении краевой экологической акции «Утилизация» 
в период с 10 по 24 февраля 2017 года был проведён муниципальный этап 
краевой экологической акции «Утилизация».

В муниципальном этапе акции приняли участие МБОУ СОШ № 2, 8. 13, 
МАОУ СОШ №> 11, МБОУ ООШ № 22, МБОУ НОШ № 40.

По решению муниципальной конкурсной комиссии победителями 
признаны:

1 место -  учащийся МАОУ СОШ № И Резник Данил (руководитель 
Л.Г. Дюбкина).

2 место -  учащийся МБОУ СОШ Jfs 8 Щербаков Даниил (руководитель 
В.В. Щербакова).

3 место -  учащийся МБОУ СОШ № 2 Чайкин Василий (руководитель 
О.В. Арнаут), учащийся МБОУ НОШ № 40 Кошкин Александр (руководитель 
М.Н. Широкая).

На основании вышеизложенного и заключения муниципальной 
конкурсной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение муниципальной комиссии по подведению итогов 
муниципального этапа краевой экологической акции «Утилизация».

2. В соответствии с решение муниципальной комиссии направить в 
ГУДОД «Эколого-биологический Центр» Краснодарского края работы 
победителей муниципального этапа краевой экологической акции 
«Утилизация».

3. Наградить грамотами управления образования победителей 
муниципального этапа краевой экологической акции «Утилизация».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования О .И. Лепявко .' - •

ДИРЕКТОР
ШКОЛЫ

Проект подготовил и внёс:
Директор Центра развития образования

1влевия образования Л.А. Данилова

Е.С. Ивасенко



1

У П РА В Л ЕН И Е О БРАЗОВАНИ Я
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  

■ Л Е Н И Н Г РА Д С К И Й  РА Й О Н

П Р И К А З
от / # / 7  S / ) / /  -  ■- № •

станица Ленинградская
* ~ % '1.Д

Об итогах м у н и ц ш тл ьн о го  этапа краевого коггкурса декоративно-
: прикладного творчества  «Н овогодняя сказка»

В соответствии с приказом управления образования от 19 ноября 2018 
года № 13 19-ос и «О проведении, муи иди пальн о го. этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя: сказка» с целью
выявления и поддержки одаренных детей и подростков, воспитания 
бережного отношения к традициям национальной культуры, создания 
благоприятных условий для развития творческого потенциала, в период с 22: 
ноября по 16 декабря 2018 года проведен муниципальный. этап краевого 
конкурса декоративно-прикладного творчества «Новородияя сказка» (далее -  
Конкурс).

В • муниципальном, этапе Конкурса приняли участие все 
образовательные организации. , • % •

В шши нации «Новогодняя игрушка-шар^;.- . ’!. ;г-;
победителями иризпаиы работы:
Толп ее ва Виктория, МАДОУ №3 1. руководитель:' Гонтарь Евгения 

Викторовна;
Веретельникова Елизавета,. МБОУ СОШ МНЮ, руководитель: 

Анисимова Татьяна Александровна;
Ян ко Софья, МБДОУ M l 9Ъ руководитель: Веретельникова Елена 

Владимировна;.
Волохова Дарья; МБОУ НОШ №>40, руководитель:" Широкая Марина 

Михайловна , ~
Пентюх Матвей, М Б Д О У №25. руководитель: Лысанок Елена

Викторовна;  ̂ „• у:
Аксенова Анастасия. МБДОУ №21, руководитель: Пархоменко.

Аледа#Щр<Алекхандроштч:
и; МБОУ НОШ . №40. руководитель: Головко Елена

Вале
Ёвус Андрей, МБДОУ №8, руководитель: Чумак Анжела Ашотовна.

ё Щ г \



Д Д

Ев~еггко Дарья. МБОУ СОШ  руководитель:; Коровайная Татьяна 
Викторовна.

/ Г

На основании вышеизложенного п р и к а в ы в а ю : * д
1. .Утвердить итоги Му и и финального' этапа, краевого конкурса 

.декоративно-прикачалиого творчества «Новогодняя' сказка».
2. Наградить грамотами управления образования победителей

Конкурса. I
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальимка управления-:образования О.-В. Кадимщ

■ А. Данилова
Проект подготовил и.внес:
Директор
МКУ ДПО «Центр развития образований.' :д

■■

,д.;

V ' V -Д-

С. Ивасёнко

. - - . ' . V . . .  . ' V •

!" '• ". Д Д ‘ ...: Х::Д  ■
... . . . v :  ■

• ■■ -А.' : .

■ :- i f " v
• : ' .1’ '

'
ЯД Д' Д ; ■ ■

Д ,

ДИРЕКТОР-
щколй

. .v .-  -

v--; Д Д Д  . • ; -Д

-Д

:i:

Д ^Д Й # Ш д-^'д

.vi-.



У П РА В Л ЕН И Е  О БРА ЗО В А Н И Я 
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  

Л Е Н И Н Г Р А Д С К И Й  РА Й О Н

П Р И К А З
от ■£' c/J Ж I4,

станица Ленинградская ’ ..

Об итогах м униципального конкурса праздничных о ткр ы то к  к  8 марта 
«М илые, любимые, в этот день все только  для Вас.,»»

В соответствии с приказом управления образования от 17.02.2017 года 
Ж 186 «О проведений муниципального конкурса праздничных .открыток, к 8 
марта «Милые, • любимые, в этот день все только для Вас...» 
в период с 20 февраля по 2 марта 2017 года был проведён муниципальный 
конкурс праздничных открыток к 8 марта «Милые, любимые, в этот день все 
только для Вас...» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие все образовательные организации 
муниципального образования Ленинградский район.

Победителями и призерами Конкурса среди общеобразовательных 
организаций признаны:
1 место;

- МБОУ СОШ Ж 10, автор: Веретельникова Елизавета, руководитель; 
Т.А. Анисимова;
2 место:

- МБОУ СОШ Ж 10, автор;Богун Полина, руководитель: Е.И. Сердюк;
- МАОУ СОШ Ж IL/ автор: Ковалева Анастасия, руководитель:

Н.И. "Гурченко.
3 место;

- МБОУ гимназия, автор: Алейникова Вероника, руководитель: 
Р.А, Еременко:

- МБОУ СОШ Ж 17, автор: Чишко Эмилия, руководитель: М.В. Новик;
МБС НОШ Ж 40. автор- Давиденкс> Александра руководитель:

М.Н. Широкая____
Победителями и'призерами Конкурса среди дошкольных образовательных 

организаций признаны:
1 место:

- МБДОУ.Ж 31, автор: Павленко Анастасия, руководитель: М.А. Струкова:
2 место:

• - МБДОУ Ж 8. автор: Кошевой Иван, руководитель: В.Н. Картуз;
- МБДОУ Ж 4, автор: Метелица Артём, руководитель; Т.П. Андрюшкевич:



- МБДОУ К(2 34, автор: Шишков Глеб, руководитель: Н,А. Алифирова;
3 место;

- МБДОУ Ш 5, автор: Галушкин Игорь, руководитель: Л.В, Березовская;
- МБДОУ Ш 3, автор: Третьяк Елизавета, руководитель: Т.Н. Доброскок;
- МБДОУ № 8. автор: Антохина Анастасия, руководитель: Л.Б. Баранцева. 
Победителями и призёрами Конкурса среди учреждений дополнительного

образования признаны:
1 место: МБОДО СЮТ, автор: Гуль Анастасия, руководитель С.Н. Урбан;
2 место; МБОДО ДЮЦ, автор: Мельник Гатьяна, руководитель: Л.Г. Сапитон;
3 место; МБОДО ЛУД, автор: Тишинская Екатерина, руководитель: Л.А.Дейко

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить итоги муниципального конкурса «Открытка Защитнику 

Отечества».
2.Наградить грамотами управления образования победителей Конкурса.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста

Проект подготовил и внёс:
Начальник управления образования Л.А. Данилова

Е.С. Ивасенко



У П РА В Л ЕН И Е  О БРА ЗО В А Н И Я 
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  

Л Е Н И Н Г Р А Д С К И Й  РАЙОН

П Р И К А 3
ОТ’ V. Л'9 / J '  ■ с*-*’* ''

станица Ленинграде кая

Об итогах муниципального конкурса поздравительны х видеороликов
«Новый год к нам мчится!»

В целях выявления и поддержки одаренных детей и подростков, 
создаиия благоприятных условий для развития творческого потенциала 
школьников в период с 03 ноября по Об декабря 2016 года проведен 
муниципальный конкурс поздравительных видеороликов «Новый год к нам 
мчится!:» (далее -  Конкурс).

В муниципальном Конкурсе приняли участие следующие 
образовательные организации: МБОУ COLLI Яй1,Ж2,, Лд8 12. ООШ

1. Л1’22. Лг«27, \ \о т  Л\40, МАОУ СО! 11 Ш  S, МВДОУ №4. №8, Ж2Г 
-V33. Л«34. МЛ ДО У .\а5..М> 12,№31.

По решению жюри победителями и призерами Конкурса признаны:
Среди дош ко льн ы х  образовательны х организаций:
I место -  работа «Новогоднее поздравление» детского коллектива под 

руководством Коваленко Ларисы Анатольевны ~ муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский садЛдЗЗ станицы 
11оБоп.гатнировской муниципального образования Ленинградский район:

II место -  работа «Новый год, нора чудес!» детского коллектива под 
руководством Сергеевой Ирины Сергеевны, Кяинушкиной Натальи 
Николаевны -  муниципальное автономное бюджетное учреждение детский 
сад комбинированного вида №5 станицы Ленинградской муниципального 
образования Лениiiградский район:

-- работа «О чем мечтаю s дети?» детского коллектива под 
р\ ководством Громовой! Надежды Семеновны -  муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего 
вида Ху 8 станицы Ленинградской муниципального образования 
Ленинградский район:

Ш  место - работа «Новой год к нам мчится!» детского коллектива под 
руководством удовон Ирины Михайловны. Слав ко Любови Григорьевны, 
Ли ;рк>тксвнч Га ; ьяны Ивановны. Ьусло Светланы Валерьевны 
мчнпутадьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение



■: с HKiii's ca.: к v :• N16 л ни p о ванного  bii. ., i Хь> 4 ет  а н нцы Л е н и  н град с к о \ )

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Ленинграде  кий район;
-  р а б о т а  « Н о в о г о д н е е  п о з д р а в л е н и е  П е т у ш к а »  детского  

К'1* а к т и в а  под пм<оводством Ш е р е м е т ь е в о й  И р и н ы  Евгеньевн ы .  
'Л} ;••• oivckuh \ В я ч е с л а в о в н ы .  Фи. ю н е н к о  Е л е н ы  В л а д и м и р о в н ы .  
Ьожко-вой. Л  в рис  в-. 1 л ж о л а е в н ы  -  м у ж а ш а д ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
i-mn.j ^ .- -ват^ьнос > -прежденне детский ечт Н ?  3 с т а н и н ы  Л е н и н гр ад ск о й  
м и ш н ,  j п а; i ь ног о об р.. < ова  н и я Л е и и игр a.: i с к 1а й рай о н .

С рел i \ обще об р азо в а тел ь и ых о р га и и за ц и и:
I м е с т о  работа  « П р а з д н и к  к чам п р и х о д и з »  М итя  ни на С epi ея 

Ли вч-евнчв - м \  ил - о п а л ь ное ш оджеч о б щ е о о р а з о в а те л ь н о е л у ч р е ж д е н н с  
li.iv.m/f.BM об .лсоб]  ч: ж в а т с . ы iам ш кола  > - о  им. И Л  . В о р о б ь е в а :

II л и ч л о  ■■ работа  M i o n o u  жй эфир» Г а р а и д и  Э д \ а р л ::>
V ч \ .л :н  нч»:>пч а   и и ни 1гальное б юдж е гное обрал ова  t ел внос уч р еж д ен и е

ej.Hr. (Имя об  т е  об р a > о i ra te  л ь и ая ш кола  Ху* и м ен и  Д. И. Д о к у ч а я  пос .Б нч евого  
n ' \ 11 и 1 i и л а л в и о 1 о о б ;; а з о в а н и я Л.е н и и гр а ; t с ; г и й р а. й он:

раб-.и.; «•( Н овым г о л о м 5■■ С е р д ю к  Н а д е ж д ы  А ле к с а н д р о в н ы .  
л> ш ш п  пи льн ое  в >: . ш о м н о е  о б щ ео б р а  з в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  средняя  
- :;е--ч жа>ов ,п  ел Ь!Л;>. ш кола  Х у 11 вм ен и  С . П .  М е д в е д е в а  стан ицы
i и до: a a i  лировско-л  л )  н и ц и н а л ь н о г о  обра п.) ван и я Ленин} раден ии  район;

i l l  ч нчли  ; ' л б о 1а и С насту пав ч ним Н о в ы м  г о л о м ! -  Коб никой 
11олнпы Васн .зьеВ ' :i,i м> нинипцльное  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  средняя  
обн ie.t >6 разо  вател  ь н а я u j кола Х«] 2 л л ен и  С. И. К р а в ц о в а  ст ан и н ы  
Ленин» | х а е  ко и м \  .s.ч и т а л ь н о г о  о б р азо в ан и я  Л е н и н г р а д с к и й  район:

р а б о т а  “С  Н овы м  годом!:» М а л ь ч е н к о  В ладислава  
'*■ еш ж в и ч а  ж д , . и л а д г н о с  б ю д ж е т н о е  о б щ с о б р а з о в а л с .  нлюе у ч р е ж д е н и е
ч  ■ •• оон геоо ps.; a > Вите ч ьн ая ш кол а  ж л  им, З.Я. Л а в р о в ск о !  о  стан и ны 
Л ч- I : i л pa. ie ко и м у ч л л и 1s а л ь и о i o '  об рало ш . ; л и я j [ей и и гра ,че &  и й р а пои,

:. . Vi вер, m  o i  и муниниш:.  - л ю г о  ко н к у р с а  но п р а в и л  ел ьных
в и д е о р о л и к о в  # Н о в ы й  год  к нам мчи гея! •

На) р а д  и л ,  грамотами уп р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  победителей

К ш л р ^ . - ь  ц\ и с п о л н е н и е м  . tс т о я щ е г о  п р и  к а  *а в о  о о ж и Л )  п а  

■ а-'. . • В-: ■■ :» \ Л!;аиДсННЯ Одр.  -ВВПИЯ vHMHp

Н а ; в г j Ы1 и к у ира вне ; ; i 1 я о б разован и я  | д ч л £  а л  К  У Д | Д Р Л .  Д а н ил о в а
i Iгнт -  ■■ i \о I! v>гоил л л внес: ~ Д * ■ - - ■ ■' л , ? ? в :з

ч . - Ж .

• /



mam

Si

Н аграж дается 
призёр районного конкурса рисунков 

«Выборы -  наше дело»

К о ш к и н  А л ексан д р

учащ ийся 4 «В» класса 
муниципального бю дж етного 

общ еобразовательного учреж дения 
начальной общ еобразовательной ш колы №  40 

имени Н.Т. Воробьёва 
станицы Л енинградской 

муниципального образования Л енинградский район
Краснодарского края 

Учитель: Ш ирокая М .М .

Н ачальник управлений 
О бразования I Л.А. Д анилова



с-

т~— 77~

К
br.Vi-'xir’f ^ . '^  W- 'и? '■:Ч—

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р  И К А 3
ОТ

станица Ленинградская

Об итогах муниципального этана олимпиады для учащ ихся 
начальном ш колы в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Ленинградский район от 19.02.2019 года 
N° 201-осн. «О проведении муниципального этапа олимпиады для учащихся 
начальной школы в 20!8-2019 учебном году», с целью выявления и развития 
творческих способностей учащихся и их интереса к научной деятельности, 
создания условий для поддержки одарённых детей, пропаганды'1 
научных знаний 26.02.2019 г. был проведён муниципальный этап олимпиады 
для учащихся начальной школы по математике, 28.02.2019 г. - по русскому 
языку. ■

В олимпиаде приняли участие 283 учащихся (140 - по математике, 143 
-  по русскому языку) из 2 1 общеобразовательного учреждения района.

Победителями и призерами муниципального1 этапа признаны учащиеся 
из МБОУ СОШ No 1, 2, 3, 8, 12, 16, МАОУ СОШ № 1 1 и МБОУ НОШ № 40.

На основании решения жюри и предметно-методической комиссии 
п р и к а з ы в а ю : "

1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады для учащихся 
начальной школы по математике (приложение 1) и по русскому языку. 
(приложение2).

2. Руководителям МБОУ СОШ № 1 (Н.Н.Баева)', МБОУ СОШ № 2 
(Е.А.Хамракуловой), МБОУ СОШ N° 3 (Е.Б.Коник), МБОУ СОШ № 8 
(В.В.Скубанова), МБОУ СОШ № 12 (Т.А.Дорошенко), МБОУ СОШ № 16 
(Н.М.Гром), МАОУ СОШ № 1 1 (С.Г.Эпп), МБОУ HOIXI № 40 (Е.В.Бауэр) 
рекомендовать поощрить учителей начальной школы, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста управления образования О.МЛепя

*\сЧ"
Начальник управления образования f l i f  -■ I l l s
администрации муниципального образованиШЩ, W? к МШ.А.Да 
Проект подготовил и внес:
Директор М КУ Д110 ЦРО Е.СИвасе!

.Данилова

и ко



Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации муниципального 
образования Ленинградский район
от Ш .

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

для учащихся начальной школы по русскому языку

! № Ф.И. учащихся ОУ место Ф.И.О. учителя1 1 классы
, \ ' '

j 1 1 Уж его в а Ольга МБОУ НОШ № 40 1 Широкая М.М.
! 2 Лихо мам Павел МБОУ НОШ № 40 . 2 Сакович Е.А.
13 i Тишина Мария МБОУ СОШ № 12 3 ■Бочка И.А.
! 2 классы ^
14 Передери ев Ар с ений МБОУ НОШ № 40 .. 1 ;. Кулик Е.Н.
1 5 Ли Алла МБОУ НОШ № 40 2 i Кулик Е.Н.
f 6 Рыбитва Данил МБОУ СОШ № 1 . 3 Мязина О.Т.
1,7... Марьева Ангелина, МБОУ НОШ Nq 40 3 Кулик Е.Н.

3 классы . , fj.
\ 8 Тишкина Олеся МБОУ СОШ № 1 1 Бережная Г. И.
[9 Халяпина Милена МБОУ СОШ № 1 2 Хромушина С.В.
] 10 Чу вило Александр МБОУ НОШ. № 40 2 Юхименко И.А.
! 11 Юшко Мария МБОУ НОШ № 40 ■ 3 1 Ох и мен ко И. А.
! 12 Горбунов Дмитрий МБОУ НОШ № 40 3 Ветрова Т.В.
1 4 классы
! 13 Фурсова Арина МБОУ СОШ № 1 1 :.|j Павленко С.Н.
I 14 Сергиевская Виктория МБОУ НОШ № 40 2 Горбань Н.А.
[15 Яковина Лев МБОУ НОШ № 40 , 3 Щербань Т. А.
! 16 Шеста к Виктория МАОУ СОШ № 1 1 3 Дробот О.В. j
Г.17.. Прокопенко Полина МБОУ СОШ № 12 3 Карапузова Н.Н. J

Л ■

Начальник управления образования / ,
администрации муниципального образования Л.А.Данилова



М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ. 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПА ВЛО ВСКИЙ РА Й О Н

ПРИКАЗ

. / У / ( ?  2017 г.

ст. Павловская

Об- и тогах  проведении второго, зон альн ого  (заочного) этап а 
кон курса  учебно -  исследовательски х  проектов  ш к о л ь н и к о в  
« Э ври ка , Ю Н И О Р »  М алой  академ и и  н ау к  уч ащ и хся  К убани

в 2017-2018 учебном году

На основании плана работы государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одарён
ности», плана работы М униципального казённого образовательного учрежде
ния дополнительного образования «Центр детского творчества» муниципаль
ного образования Павловский район (Павловского зонального центра Малой 
академии наук учащ ихся Кубани) на 2017-2018 учебный год, приказа М уни
ципального казённого образовательного учреждения дополнительного образо
вания «Центр детского творчества» муниципального образования Павловский 
район «О проведении второго зонального (заочного) этапа конкурса учебно -  
исследовательских проектов школьников «Эврика, Ю НИОР» М алой академии 
наук, учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году от 26.09. 2017 года №  266/од, 
17 октября 2017 года прешел зональный заочный этап краевого конкурса 
учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, Ю НИОР».

Н а зональный этап было представлено 63 работы из шести районов: 
Павловский, Ленинградский, Кущёвский, Крыловский, Новопокровский, 
Велоглинский. На основании протоколов экспертных советов (по секциям) 
второго этапа (зонального) Конкурса, п р и к а з ы в а ю :

L Утвердить результаты зонального этапа конкурса учебно-исследова
тельских проектов школьников «Эврика, Ю НИОР» М алой академии наук уча
щ ихся Кубани в 2 0 1 7 -2 0 1 8  учебном году (приложение).

2.. Работы, учащихся, ставш ие победителями зонального этапа (согласно 
.рейтинга и к в о т ы  для Павловского, Ленинградского, Кущ ёвского, Крылов-



ского, Новопокровского, Белоглинского районов), направить на третий регио
нальный этап краевого конкурса учебно-исследовательских проектов ш коль
ников «Эврика, Ю НИОР»,

3. Наградить грамотами учащ ихся - победителей зонального этапа кон
курса.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 
научных руководителей, подготовивш их победителей зонального этапа кон
курса учебно-исследовательских проектов ш кольников «Эврика, Ю НИОР» 
М алой академии наук учащихся Кубани.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М КОУ ДО ЦДТ 
М О Павловский район, 
зонального центра М алой академии наук 
учащ ихся Кубани

Л.В. М алыш ева



Приложение
к приказу по МКОУ ДО ЦДТ
МО Павловский район
от ( Ш  2017 г. Щ & ' / с У

7 а
Список победителей и участников 

зональног о (заочного) этапа конкурса учебно -  исследовательских проектов школьников 
«Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани 

в 2017 -  2018 учебном году

№
п\
п

Ф.И.О.
участника

(полностью)

кла
сс

образовательное
учреждение

название научного 
проекта

Ф.И.О.
Научного

руководителя
(полностью)

должность
научного

руководителя

секция рей
тинг

место на 
зональном 
этане кон

курса
П авл о вск и й  район

! . Тертица Егор 
Дмитриевич

6 М АОУ СОШ  №  2 Тайна русских 
прозвИЩ (проис
хождение, класси
фикация, особен
ности)

Чёрная
Татьяна
Яковлевна

Учитель русского языка и 
литературы М АОУ СОШ  
№ 2

Литера
турове
дение

113 Победи
тель

2, Власенко
Анастасия
Олеговна

4 М КОУ ДО ЦДТ Ж ивой символ 
страны -  какой 
он?

Денисенко
Валентина
Федоровна

Педагог дополнительного 
образования МКОУ ДО 
ЦДТ

Техно
логия
при
клад
ного
творче
ства

112 Победи
тель

3. Черник Полина 
Дмитриевна

5 М Ш У  ДО ЦДТ Актуальна ли 
вш ивка в совре
менном мире

Денисенко
Валентина
Федоровна

Педагог дополнительного 
образования М КОУ ДО 
ЦДТ

Техно
логия
при
клад
ного

112 П обеди
тель

22. Каличеш ж
Сергей
Николаевич

3 'М БО У  С д Ш М 'Т ’"’ Молоко, которое j Масалыкшга 
мы пьём . | Наталья 

j П етровеа

Учитель биологии и эко
логии МБОУ СОШ  № 3

Биоло
гия

1.06 Победи
тель

23. Боброва
Алина
Алексеевна

6 МБОУ СОШ  №  7 Использование до- ; Нехорошева 
стижекий в интро- 1 Галана 
дукци к  растений в j Николаевна 
Н овош жро веком ! 
районе 1

Учитель химии и  биоло
гии МБОУ СОШ  №  7

Эколо
гия

95 П обеди
тель

_____
Д е ш ш г радский район

24. Герасименко
Софья
Витальевна

8 МБОУ гимназия Ж ивопись ■+ объем 
= объёмная живо
пись («Играем» с 
объёмом на плос
кости)

Слизовская
Светлана
И вановна

Учитель ИЗО МБОУ гим
назии

Техно
логия
при
клад
ного
творче
ства

120 Победи
тель

25, Пилиппенко
София
Викторовна

4 М БОУ СОШ  № 1 2 Развитая память -  
залог успешной 
учебы!

Бочка
Ирина
Александровна

Учитель начальных клас
сов МБОУ СОШ  №  12

Психо
логия

120 П обеди
тель

26. М итянин
Сергей
Андреевич

4 М БОУ НОШ  Щ  
40

Ковка в моей 
жизни

Ш ирокая
М арина
М ихайловна

Учитель начальных клас
сов МБОУ НОШ  №  40

Краеве
дение

117 Победи
тель

27. Королько
А лина
Сергеевна

4 М БОУ НОШ  № 
40

Изготовление 
учебно-демон
страционного по
собия макет «Пе
рекресток» из бро
сового материала 
для изучения ПДД

Бугаева
Ольга
Васильевна

Учитель начальных клас
сов МБОУ НОШ  №  40

“Техно- “J 
логия 
при
клад
ного 
творче
ства

“ТТ 7 ~ ""Победа'-'”
теяъ

; 28.

i

Куран
Егор
А лексеевич

. 6  . МБОУ гимназия Ш ишки как при- \ Топчиева 
боры | Ирина

j Владимировна

Учитель биологии МБОУ 
гимназии

Биоло- | 116
Г И Я

. .................J ________

Участник



62." tviOCOSH
Элина
Арменовна

3 М БОУ СОШ № IT 1 Книжкйн дом Казарки
Анжела
Оганесовна

Библиотекарь МБОУ 
СОШ J% 23 *

Л ингви
стика

84 [ У частник

63. Нели лысо
Мария
Алексеевна

4 М АОУ СОИ.) №  6 М ифы и рваль- | Недилько 
ность здорового ! Лилия 
образа ж к зш  аа- \ Николаевна 
птчаишш :

Учитель английского 
языка МАОУ СОШ  Кг 6

Лингви
стика

73 | Участник 

|

Педагог -  организатор МКОУ ДО ЦДТ •
МО Павловский район ( ' / * $ /  -• С.Н. Браташенко



М̂ ШЦИГЙЛЬВО-З 
обц ;8збразо гвте яьно8 учреждение 

■&•>■: . :? обгцезбразозгтеяьнай '>й Г - 40 
« г ; ; : .Т .  стг;-ьнлы

у  V Ий ц/t г!s н ь ш го  о о о ззов й м йя / й  к иигр Sfi£;i5i я р зйо н 
2!fi'v;.-C-wS СГИ-;

5$3?-'Д Pc-sS^R >ф;::д
OTiH-VV.iS V.“. йра^ЯВЯ, ;5<i

9-fT i: S £- ;VX' •-’: v 5; ;C': '■. i- vL; rX£'i ■ “ >

o - Ж :гШ Ш к М ? ^
's':1 2 7 * ___ ________________________________

Справка

дана Ш ирокой М арине М ихайловне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 

начальной общ еобразовательной школы № 40 им. Н.Т. Воробьёва 

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский 

район, в том, что она являлась руководителем конкурсных работ

обучающихся:

№

п/п

Ф.И. Класс Год Место, этап Наименование
мероприятия

1. Кошкин
Александр

2 «В» 2016г. победитель
краевого
конкурса

Краевой конкурс «Служба 
спасения 01», 
посвященного 367-летию 
пожарной охраны России и 
26-летию МЧС России.

2. Богдан
Ксения

4 «В» 2017г. победитель
краевого
конкурса

Краевой конкурс детских 
рисунков «Дети Кубани 
берегут энергию»

3. Мищеряков
Илья

2»В» 2016г. призёр
муниципального 
этапа краевого 
конкурса

Краевой конкурс детского 
художественного и 
литературного творчества, 
компьютерных разработок 
учащихся, учебно
методических пособий 
педагогов в области 
культуры безопасности 
жизн едеятельн ости 
«Служба спасения 01», 
посвященного 2 6 - й  
годовщине МЧС России и 
367-й годовщине со Дня 
образования пожарной 
охраны России.



4. Кирьянова
Алёна

3 «В» 2016г. победитель 
муниципального 
этапа краевого 
конкурса

Краевой фотоконкурс 
«Моя мама лучше всех»

5. Митянин
Сергей

3 «В» 2017г. призёр | Краевой конкурс- 
муниципального | фестиваль детского 
этапа краевого j творчества «Светлый 
конкурса i праздник-Рождество 

| Христово»
6. Кошкин

Александр
3 «В» 2017г. призёр

муниципального 
этапа краевого 
конкурса

Краевая экологическая 
акция «Утилизация»

7. Волохова
Дарья

1 «в» 2018г. победитель 
муниципального 
этапа краевого 
конкурса

Краевой конкурс 
декоративно прикладного 
творчества «Новогодняя
сказка»

8. Давиденко 
Александра

3 «в» 2016 г. призёр
муниципального
конкурса

Конкурс праздничных 
открыток к 8 марта 
«Милые, любимые, в этот 
день всё только для Вас...»

9. Митянин
Сергей

3 «в» 2016г. призёр
муниципального
конкурса

Конкурс поздравительных 
видеороликов «Новый год 
к нам мчится»

10.
;

Кошкин
Александр

4 «В» 2018г. призёр
муниципального
конкурса

Районный конкурс 
рисунков «Выборы -  наше 
дело»

11. Ужегова
Ольга

1 «В» 2019г. победитель
муниципальной
олимпиады

Олимпиада для учащихся 
начальной школы

12. Митянин
Сергей

4 «В» 2017г. победитель
зонального
конкурса

Второй зональный заочный 
этап конкурса учебно- 
исследовательских 
проектов школьников 
«Эврика, ЮНИОР», Малой 
академии наук учащихся 
Кубани в 2017-2018  
учебном году

Директор М БОУ НОШ № 40 >22- 'Ж Е.В,Бауэр


